
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 1990 r. Nr 48 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

364 - z dnia 14 grudnia 1990 r. w sprawie odwołania Rady Ministrów 441 

ZARZĄDZENIA: 

365 - Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 1990 r. w sprawie uchylenia niektórych zarządzeń 441 

366 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 26 listopada 1990 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody 442 

367 - ~inistra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 11 grudnia 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
naj niższego wynagrodzenia pracowników 445 

368 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 11 grudnia 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie diet 
i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju 445 

369 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 11 grudnia 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
świadczeń dla. pracowników czasowo przeniesionych 445 

370 - Przewodniczącego Komitetu do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej z dnia 4 grudnia 1990 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród dla działaczy kultury fizycznej 446 

371 - Przewodniczącego Komitetu do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej z dnia 4 grudnia 1990 r. 
w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania zawodnikom świadczeń umożliwiających osiąganie 
wysokiego poziomu sportowego 446 

364 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 grudnia 1990 r. 

w sprawie odwołania Rady Ministrów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, w związku ze zgłoszo­
nym po porozumieniu z Prezydentem Rzeczypospolitej Pol­
skiej przez Prezesa Rady Ministrów wnioskiem, na podstawie 
art. 37 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej odwołuje 
Radę Ministrów. 

Sejm powierza równocześnie Rządowi dalsze pełnienie 
obowiązków do czasu powołania Rady Ministrów w nowym 
składzie. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

365 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 13 grudnia 1990 r. 

w sprawie uchylenia niektórych zarządzeń. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r.o zobowiązaniach podatkcŚwych (Dz. U. Nr 27, poz. 

111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 



Monitor Polski Nr 48 - ' 442 Poz. 365 i 366 

Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 

1) z dnia 7 lutego 1984 r. w sprawie częściowego zanie­
chania ustalania zobowiązań podatkowych z tytułu 
podatku od nieruchomości i od lokali (Monitor Polski Nr 
6, poz. 48), 

2) z dnia 2 sierpnia 1984 r. w sprawie zaniechania ustalania 
opłaty od środków transportowych od pojazdów wpisa-

366 

nych do rejestru zabytków (Monitor Polski Nr 21, poz. 
144), 

3) z dnia 6 listopada 1984 r. w sprawie zaniechania 
ustalania opłaty od środków transportowych będących 
w posiadaniu organizacji politycznych i niektórych or­
ganizacji społecznych (Monitor Polski Nr 26, poz. 174). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiad/o 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBOW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnie 26 listopada 1990 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstaWie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198), w związku z częścią 
A załącznika nr 3 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia kompetencji 
niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej zastrzeżonych w przepisach szczególnych dla 
organów zniesionych (Dz. U. Nr 63, poz. 334) oraz art. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1989 r. o utworzeniu urzędu 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś­
nictwa (Dz. U. Nr 73, poz. 433) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Żura­
wie Chrusty" obszar jeziora śródleśnego z otaczającym je 
torfowiskiem o łącznej powierzchni 21,82 ha w Leśnictwie 
Wygoda Nadleśnictwa Kartuzy, położony w gminie Sierako­
wice w województwie gdańskim, oznaczony w planie urzą­
dzenia gospodarstwa leśnego na lata 1987~ 1996 jako 
oddziały lasu 269 d-g, 270 a-h. Celem ochrony jest 
zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i kra­
jobrazowych jeziora dystroficżnego, naturalnych zbiorowisk 
torfowiskowych z udziałem rzadkich gatunków roślin, będą­
cych ostoją ptactwa wodno-błotnego. . 

§ 2. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Żura­
wie Błota" obszar bagien i torfowisk śródleśnych, Jeziora 
Kamiennego i otaczających je lasów o łącznej powierzchni 
109,13 ha w Leśnictwie Mirachowo Nadleśnictwa Kartuzy, 
położony w gminie Kartuzy w województwie gdańskim, 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1987-1996 jako oddziały lasu 50 a2, b, c, g-i, 51 f, h, 
i-k, 61, 62, 76 a, f-h, k, o, 77. Celem ochrony jest 
zachowanie szaty roślinnej typowej dla śródleśnych tor­
fowisk przejściowych i wysokich, jeziora lobeliowego z uni­
kalną roślinnością oraz ostoi ptactwa wodno-błotnego. 

§ 3. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Leśne 
Oczko" obszar jeziora, otaczających je torfowisk i lasu 
o łącznej powierzchni 31,66 ha w Leśnictwie Cieszenie 
Nadleśnictwa Kartuzy, położony w gminie Kartuzy w woje­
wództwie gdańskim, oznaczony w planie urządzenia gos­
podarstwa leśnego na lata 1987-1996 jako oddziały lasu 
225 a, b, f, g, i, 226 a, b, g-rn, 227 f-h,k. Celem ochrony jest 
zachowanie jeziora dystroficznego z płem torfowcowym, 
boru bagiennego, rzadkich gatunków roślin oraz ostoi ptact­
wa wodno-błotnego. 

§ 4. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "GoI­
cowe Bagno" obszar lasu i bagien o łącznej powierzchni 
123,83 ha w Leśnictwie Golce Nadleśnictwa Wałcz, położo­
ny w gminie Wałcz w województwie pilskim, oznaczony 
w planie urządzenia gospOdarstwa leśnego na lata 
1983-1992 jako oddziały lasu 175, 176, 191 . Celem ochro­
ny jest zachowanie torfowiska mszarnego z naturalną roślin­
nością torfotwórczą, macierzystą dla genezy i akumulacji 
rzadkich w kraju gatunków torfu typu przejściowego: mszar­
no-bagnicowego i mszarno-turzycowego. 

§ 5. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Smolary" obszar jeziora Smolary, lasu i bagien o łącznej 
powierzchni 143,11 ha, położony w gminie Szydłowo w wo­
jewództwie pilskim. Celem ochrony jest zachowanie natural­
nej roślinności torfowiskowej mechowisk, obfitującej w rza­
dkie gatunki mszaków. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) jezioro Smolary o powierzchni 6,72 ha, stanowiące 
własność Państwa, zarządzane przez Polski Związek 
Wędkarski - Okręg w Pile, 

2) obszar lasu i bagien o łącznej powierzchni 136,39 ha 
w Leśnictwie Zabrodzie Nadleśnictwa Wałcz, oznaczo­
ny w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1983-1992 jako oddziały lasu 81, 82, 88, 89, 90. 

§ 6. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Czarci 
Staw" obszar zarastającego jeziora i przyległych do niego łąk 
oraz gruntów ornych Państwowego Funduszu Ziemi o łącz­
nej powierzchni 4,91 ha, położony w gminie Złotów w woje­
wództwie pilskim, oznaczony w rejestrze gruntów wsi Mię­
dzybłocie jako. działka nr 540 (mapa nr 2). Celem ochrony jest 
zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych sta­
nowisk rzadkich turzyc: strunowej i torfowej na torfowisku 
mszarnym zarastającym jezioro. 

§ 7. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Roskosz" obszar lasu, łąk, nieużytków i gruntów ornych 
o łącznej powierzchni 472,79 ha, położony w gminach 
Kamień i Oorohusk w województwie chełmskim. Celem 
ochrony jest zachowanie unikalnych zbiorowisk torfowisk 
węglanowych, jak też ostoi chronionych i rzadkich gatunków 
ptaków. 


